Совет Баткатского сельского поселения

Шегарского района Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

с.Баткат

от «  24  »  октября    2013г                                                                № 40
О внесении изменений и дополнений                                                                                 в решение Совета Баткатского сельского поселения                                                         № 31 от 21.06.2013г. «Об утверждении Положения о размере и

порядки оплаты труда лиц, замещающих

муниципальные должности в органах                                                                                      местного самоуправления муниципального образования                                              «Баткатское сельское поселение»

На основании заключения Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации томской области
СОВЕТ БАТКАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

           1.Внести в решение Совета Баткатского сельского поселения                                                         № 31 от 21.06.2013г. «Об утверждении Положения о размере и

порядки оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах   местного самоуправления муниципального образования                                              «Баткатское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:

1.1.Решение Совета дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте муниципального образования «Баткатского сельского поселения»;
1.2. Приложение к Положению о размере и порядке оплаты   труда лиц, замещающих муниципальные должности    в органах     местного самоуправления     муниципального образования  «Баткатское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
Приложение

к Положению о размере и порядке оплаты

                                   труда лиц, замещающих муниципальные должности                                        в органах     местного самоуправления                                                                                    муниципального образования                                                                                                  «Баткатское сельское поселение»

  Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

	№ п/п
	Наименование замещаемой муниципальной должности
	Месячные должностные оклады в расчётных единицах

	1.
	 Глава муниципального образования -глава администрации –председатель Совета Баткатского сельского поселения
	9 -13

1.3.Абзац 2  пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«Для исчисления должностных окладов, лиц замещающих муниципальные должности, используется расчётная единица, устанавливаемая решением представительного органа муниципального образования, но не превышающая размера расчётной единицы, установленной законом Томской области.»;

1.4.Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Надбавка за особые  условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности.

Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается надбавка за  особые условия деятельности до 25% должностного оклада.

        К особым условиям деятельности лиц, замещающих муниципальную должность относятся:

- компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий;

- качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

- сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

- особый опыт работы по специальности и занимаемой должности муниципальной службы;

-  профессиональный уровень исполнение должностных обязанностей;

- повышенная напряженность работы и ответственность, связанные с организацией жизнеобеспечения муниципального образования;

- работа с населением;

- принятие управленческих решений, влекущих последствия для всего населения муниципального образования;

- разъездной характер работы.

Ежемесячная надбавка, установленная в соответствии с настоящим Положением, выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность одновременно с выплатой ему  должностного оклада за соответствующий месяц.»
Председатель Совета

Баткатского сельского поселения                              Л.П.Радаева
АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ

Приложение

 к  решению Совета Баткатского
                                                                                   сельского поселения
от «21»  июня 2013г. № 31
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕРЕ И ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ  В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАТКАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
I. Денежное содержание  лиц, замещающих муниципальные должности

1. Общие положения
Денежное содержание лица, замещающего муниципальную должность, состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой им муниципальной должностью, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, определяемых настоящим Положением, и выплачивается за счёт средств бюджета Баткатского сельского поселения.

На должностной оклад и все виды надбавок и премий начисляется районный коэффициент, установленный в соответствии с законодательством.

Выплата надбавок и премий  лицу, замещающему муниципальную должность, осуществляется одновременно с выплатой должностного оклада.

2. Должностной оклад

Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, устанавливается при утверждении штатного расписания Баткатского сельского поселения в пределах, установленных Приложением к настоящему Положению.

Для исчисления должностных окладов, лиц замещающих муниципальные должности, используется расчётная единица, устанавливаемая решением представительного органа муниципального образования, но не превышающая размера расчётной единицы, установленной законом Томской области.»;
3. Надбавка за выслугу лет
Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, включающая в себя суммарную продолжительность времени нахождения на должностях государственной гражданской службы, должностях муниципальной службы, выборных государственных и (или) муниципальных должностях, в размере:

от 1 до 5 лет - 10 процентов должностного оклада;

от 5 до 10 лет - 20 процентов должностного оклада;

от 10 до 15 лет - 30 процентов должностного оклада;
от 15 лет и выше -40 процентов должностного оклада;

Исчисление стажа работы, дающего право на установление надбавки за выслугу лет, осуществляется при замещении лицом муниципальной должности комиссией по установлению муниципального стажа в соответствии с действующим законодательством о муниципальной службе.
Для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы на дату вступления в силу настоящего Закона, перерасчет ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ведущий к ее уменьшению, не допускается.
 Состав комиссии (не менее трех человек) утверждается правовым актом Главы Баткатского сельского поселения.

Решение комиссии по установлению стажа является основанием для издания правового акта  руководителя органа местного самоуправления о начислении надбавки за выслугу лет.

4. Надбавка за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности
Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается надбавка за  особые условия деятельности до 25% должностного оклада.

        К особым условиям деятельности лиц, замещающих муниципальную должность относятся:

- компетентность при выполнении наиболее важных, сложных и ответственных работ и заданий;

- качественное выполнение работ высокой напряженности и интенсивности (большой объем, систематическое выполнение срочных и неотложных поручений, а также работ, требующих повышенного внимания);

- сложность, срочность выполняемой работы, знание и применение в работе компьютерной и другой техники;

- особый опыт работы по специальности и занимаемой должности муниципальной службы;

-  профессиональный уровень исполнение должностных обязанностей;

- повышенная напряженность работы и ответственность, связанные с организацией жизнеобеспечения муниципального образования;

- работа с населением;

- принятие управленческих решений, влекущих последствия для всего населения муниципального образования;

- разъездной характер работы.

Ежемесячная надбавка, установленная в соответствии с настоящим Положением, выплачивается лицу, замещающему муниципальную должность одновременно с выплатой ему  должностного оклада за соответствующий месяц.

5. Надбавка для лиц, допущенных к государственной тайне, в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ

Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу для лиц, допущенных к государственной тайне, в зависимости от степени секретности сведений, к которым они имеют доступ, в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

6. Премирование

6.1. Лицу, замещающему муниципальную должность, в пределах объема средств на оплату труда выплачивается ежемесячная премия по результатам работы в целях повышения его материальной заинтересованности и ответственности за своевременное и качественное исполнение должностных обязанностей.

7. Материальная помощь

Материальная помощь лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается в текущем финансовом году для организации отдыха и лечения в размере двух должностных окладов в год по его заявлению.

На материальную помощь не начисляется районный коэффициент.

II. Формирование объема средств на оплату труда

При формировании объема средств на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства на дополнительные выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячных надбавок к должностным окладам за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;

2) ежемесячных надбавок за особые условия деятельности (муниципальной службы) - в размере шести должностных окладов для лиц, замещающих муниципальные должности;

3) премий по результатам работы - в размере шести должностных окладов;

4) материальной помощи - в размере двух должностных окладов;

5) иных выплат в соответствии с нормами, установленными законодательством Российской Федерации, Томской области.

Приложение

к Положению о размере и порядке оплаты

                                   труда лиц, замещающих муниципальные должности                                        в органах     местного самоуправления                                                                                    муниципального образования                                                                                                  «Баткатское сельское поселение»

  Размер должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности

	№ п/п
	Наименование замещаемой муниципальной должности
	Месячные должностные оклады в расчётных единицах

	1.
	 Глава муниципального образования -                         глава администрации –председатель Совета Баткатского сельского поселения
	9 -13